
新会員ご紹介 188号12月2023年
令和5年

　2023年10月より入会させていただくことになりましたあゆみ製薬株式会社と申します。

　弊社は、2015年8月に参天製薬株式会社の抗リウマチ薬事業を、同じく2015年12月に昭和薬品化工株

式会社のカロナールを主とする医科事業を承継して誕生いたしました。昭和薬品化工として本協会様に

加盟しておりましたので、あらためましてお世話になります。

　「あゆみ製薬」という社名には、健康を願う人々が痛みから解放され、自らの足で「歩み」を進めていけ

るように、との願いを込めています。リウマチ・整形外科領域において、総合的な情報提供を継続的に実

施することで、患者さんの笑顔を広げていきたいと考えております。

　私、草野弘子はファイザー株式会社のMRからスタートし、マーケティング、営業所長、支店長、株式会社

バイタルネットで営業副本部長、女性活躍推進などを経験し、2021年7月より弊社代表取締役社長に就任

しております。

　今後、社会から、より必要とされる企業となるため、一層積極的に「安定供給、品質確保、情報提供」を強

化してまいります。協会の皆様、今後ともご指導、ご鞭撻賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

あゆみ製薬株式会社

代表取締役社長 草野 弘子 氏

J G A  N E W S 05


